MUNICIPIO DE LINHARES
SAAE - SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - NOVA
ESPIRITO SANTO
27.834.977/0001-60
DECRETO  Nº 0001107/2025
Data 05/05/2025

FL RUBRICA

Nº PROCESSO

DECRETO Nº 0001107/2025, 05 de maio de 2025

Abre Credito no Valor Total de  2.284.049,35  (dois milhões
duzentos e oitenta e quatro mil quarenta e nove reais  e trinta
e cinco centavos ), para fins que se especifica e da outras
providências.

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com que lhe confere a Lei Municipal em vigor.

Decreta:

Artigo 1º - Fica aberto crédito de suplementar através de Excesso de Arrecadação para as seguintes Dotações Orçamentarias:
Dotações Suplementares

19 - Serviço Autonomo de Água e EsgotoÓrgão:
01 - Serviço Autonomo de Água e Esgoto Unidade Orçamentária:

2.202 - Construção, Ampliação, Reforma e Reaparelhamento dos Sistema de EsgotoProjeto/Atividade:
44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 2.284.049,351899010000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 2.284.049,35
Total da Unidade 2.284.049,35

TOTAL DO ÓRGÃO 2.284.049,35

Total 2.284.049,35

Artigo 2º As Despesas decorrentes da abertura do presente crédito foram apuradas nas Receitas Orçamentárias  do exercicio corrente.
Excesso de Arrecadação: R$ 2.284.049,35 (dois milhões duzentos e oitenta e quatro mil quarenta e nove reais  e trinta e cinco centavos )
III - Redução de Dotação R$ 0,00 (zero)

Artigo 3º Revogada as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor na data de sua publicação. 05 maio de 2025

LUCAS SCARAMUSSA
Prefeito Municipal

JOAO CARLOS SOUZA FILHO
Sec Mun de Finanças e Planejamento

Page 1 of 1

IMPRESSÃO: Janaina Amaral